СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СКРИПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 16 августа 2017 года № 65

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов Скрипнянского
сельского поселения Калачеевского
муниципального района Воронежской
области от 29.11.2016 г. № 46
«Об установлении ставок земельного
налога на территории Скрипнянского
сельского поселения Калачеевского
муниципального района Воронежской
области на 2017 год» (в ред. решений от 21.04.2017 г., № 59,
от 12.07.2017 г. № 63)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации, главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 г № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и Уставом Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района, Совет народных депутатов Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области:

РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменение в решение Совета народных депутатов Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 29.11.2016 г. № 46 «Об установлении ставок земельного налога на территории Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2017 год» (в ред. решений от 21.04.2017 г., № 59, от 12.07.2017 г. № 63);
1.1. Подпункт 6 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования земельных участков, утвержденного приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 года № 540
	Ставка налога в %

	6
	В отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии, а также для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	0,16

»

2. Положения настоящего решения распространяют свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2017 года.
3. Данное решение опубликовать в информационном Вестнике муниципальных правовых актов Скрипнянского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Скрипнянского сельского поселения в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Скрипнянского
сельского поселения				                                 С.В. Харламова